VERS. 24. — CONTENDITE INTRARE, in regnum scilicet cælorum, PER ANGUSTAM PORTAM, viam virtutis. Arcta quidem et angusta porta intelligitur via virtutis, tum quia terminis divini legis, maximeque christiânæ hæcenus traditæ, circumscripta est, ita ut neque ad dexteram neque ad sinistram vagari hominem sinat, ut ulli omnino cupiditatù satisfaciat: tum quia ingressus difficilis est, non propter se, cum sit maximè conaturalis, sed propter pronitatem corruptiæ naturæ in omnia sensibilia, à quibus difficillimè refrænat; tum denique quia unica omnino est, à quâ ne quidem latum unguem fas est deflectere. Quia verò omnes cupiditates per diversissima genera vitiorum in corruptelas feruntur, sive per excessum sive per

fit ut ita angusta sit porta, ut non sine difficultate magna superetur; cum ob persecutiones quæ movet iis mundus qui portam hæc petunt, tum maximè ob carnis indomitam concupiscentiam, cui cum nullam portæ angustia relinquat agendi suo pro ingenio libertatem, amplius illa irritata insurgit potentius, ita ut, nisi magnâ virtute in arctum homo comprimat fluida desideria, insigniterque sibi ipse vim faciat, fieri non possit ut portam transmittat. Ceterum angustias istas difficultatesque viæ ac portæ in vitam delectatis lenit potentissima Christi gratia, quæ et hostibus omnibus nos reddit superiores, et charitate in cordibus nostris per Spiritum sanctum diffusâ facit ut eveniat id quod de se ille canebat: *Viam mandatorum tuorum incurri, cum dilatâsti cor meum, Psalmi 118 v. 32.* Ut lata est porta quæ ducit ad perditionem, quia multi modi malè vivendi expositi sunt hominis electi, iique consentanei inclinationi naturæ corruptæ illius, ita angusta est via, quæ ducit ad salutem, quia unica est benè vivendi ratio, eaque contrariâ inclinationi naturæ corruptæ hominis. Laborandum igitur est et conandum. Nullo modo capit hæc porta onustus divitiis, cummulatos honoribus, distentos luxu, graves avaritiâ, turgidos et elatos fastu; sed, quod ait V. Beda, *per labores necesse est et jejunia seculi fallentis illecebra vincatur.* Ceterum, quod Chrysostomus in Catenam adductus notat, *si via salutis angusta est in introitu, per eam tamen pervenitur ad latitudinem cæli.*

QUÆRENT, cupient, optabunt, desiderabunt somno peritè, INTRARE IN REGNUM CÆLORUM ut salvi sint. ET NON POTERUNT intrare, quia angustam portam non transierint; quia relicta angustâ, putârunt se per latam facilis que portam eò pervenire ac duci posse, miserè decepti. Ad propositam itaque questionem, non curiosè respondet Dominus, qui aut quot sint salvandi; sed quod utile ac necessarium maximè est: conamini, inquit, ut vos sitis de numero salvandorum; nolite querere abstrusa et occulta, sed exerte vires omnes vestras, ut vos ipsi salutem assequamini; utque ad id extinulet interrogantem cæterosque auditores, non obscure intelligendum dat paucos esse salvandos, et nominatim Judæorum, idque quia non laborant per angustam portam ingredi, sed per latam plateam ambulat, vagantur, ac diffiunt; id quod clarius dixerat Matth. 7, v. 13, 14: *Lata porta et spatiosa via est, etc.*